Atticinū  
ūincūtūf  
Ro. eleusin  
231323

Iteg. ro. ui-  
cuntur ad  
trebiam

Cannæ po-  
ro. funesta

Aherbal  
Aherbal

Tum quidem illud: ut dici vulgo solet: aut fatum urbis imperatur: aut ipsius mens mala & aduersa a carthaginie dii in diversum abiusterunt: cum victoria posset ut: froi maluit. Relictaque Roma capaniam tarentumq; peragrare: ubi mox & ipse: & exercitus ardor elanguit: adeo ut uerum dictum sit: ca-  
puam Hannibali cannas suffise. Siquidem iniuctum alpibus indomitum armis: campaniae: qui crede-  
ret: sole & tempestes fontibus baie subgerunt. Interim respirare romanus: & qualsi ab inferis emerge-  
re arma non erant: detracita fuit templi deerant iuuentus: in sacramentum militiae liberata seruitia:  
egebant aerario: opes suas liberis senatus in medium protulit: nec prater q; in bullis singulisq; annulis  
erat: et quicquid sibi aurum reliqueret: eques secutus exemplum imitatae: & eadem tribus: denique: uix suscep-  
te tabulae uix scribant manus Leuio Marcellorum consilibus cum priuatae opes in publicum deferen-  
tur: quid autem in eligendis magistratibus: quae centuriarum sapientia: cum iunioribus a senioribus  
consilium de creandis consilibus petuere: quippe aduersus hostem totiens: iuictorem: tam calidum  
non uirtute tantum: sed suis etiam pugnare consilii oportebat. Prima redeuntis: sed ut sic dixerim re  
uiuentis imperii spes Fabius fuit: qui nouam de Hannibale uictoriā commentus est: non pugna  
re. Hinc illi cognomen nouū: & rei publica latulare cunctator. His illud ex populo: ut imperii seruit  
uocaretur: itaq; per famonium totum per salernos gauranosq; saltus: sic macerauit Hannibalem qui  
frangi uirtute non poterat mora comminueretur. Is: de claudio Marcello duce etiam congreder auis  
est minus uenit & pepuliti: & campania sua: & ab obſidione nola: urbis excusit. Aufus & sempronio  
gracchō duce per lucaniam sequit: & præmerite terga cedentis: quauis tunc puder manu seruili pugna  
ret: nam huculq; tot mala compulerant: sed libertate donati fecerant de seruitute romanos. O horri-  
bilem in tot aduersis fiduciam: o singularem animum ac spiritum populi romani tam arduis afflictisq;  
rebus: cum de italia sua dubitaret: auras est tamen in diuersa recipere: cung; hostes in iugulo per cam-  
paniam apuliamq; uoluntare mediamq; de italia africana facerent: eodem tempore & hūc sustinebat:  
& in siciliam: sardiniam: hispaniam: diuisa per terrarum orbem arma mittebat. Sicilia mandata Mar-  
cello: nec diu restituit: tota enim insula in una urbe superata: est grande illud: & ante id tēpus iniuctum  
caput syracusa: quauis Archimedis ingenio defendenter: aliquando gesserit. Longe illi triplex mu-  
rus: totidemq; arcēs: portus ille marmoreus & fons celebratus. Aetū: nisi q; haec tenus profuere: ut  
pulchritudini uictorie urbis parceretur. Sardiniam Gracchus arripuit: nihil illic gentium feritas insano-  
rum: nam sic uocatur immanita mortuum profuere: eauum in urbēs: urbemq; urbium Caralim: ut  
gens cōtumans uilisq; mortis faltē defiderio patrii soli domaretur. In hispaniam missi Cneus &  
Publius Scipiones spem totam pœnis eriperant: sed insiditis punicae: fraudis oppresi rursus amiserant:  
Magnis quidem illi præliis cum punicas opes cecidissent: sed punicae infidae alterum ferro: castrame  
tantem: alterum cum euasisset in turrem cinctum facibus oppreserunt. Iguit in ultionem patris ac  
patrui missus cum exercitu Scipio cui tam grande de africa nomen fata decreuerant. Bellatricem illā  
uitis armisq; nobilem hispaniam illam seminarium hostilis exercitus: illam Hannibalis eruditricem:  
incredibile dictuot: tam a pyreneis montibus in Herculis columnas: & oceanum recuperavit: ineficias  
citius: sanctius q; ue: occiter quattuor anni fatentur: q; facile uela ciuitas probat: eodem q; quo  
objessa est: die capta est: omeng; africana uictoria: uictusq; tam facile capta est Hispania Carthago. Cer-  
tum est tamen ad profligandam prouinciam maxime profecisse singularem ducis sanctitatem: quippe  
qui captiuos pueros puellafas præcipiuit: pulchritudini barbaris restituerit: in conspectum qui  
dem suum passus adduci. ne quid de uirginatatis integritate deliberare: faltē uel oculis uideretur.  
Hec inter diueris terrarum populus romanus: nec ideo tamen Italiz: uisceribus inherenter: summo-  
nere poterat Hannibalem carthaginem: sc̄m. illæraq; ad hostem defecerant: & dux acerrimus cōtra ro-  
manos italicis quoq; uiribus utebatur: iam tamen cū plæsiq; opidis & regionibus excusseramus Ta-  
rentinus ad nos redierat: & capua fedes & domus & patria altera Hannibalis tenebatur: cuius am-  
missio tantum peccato duci dolorem deditur ille totis uiribus Romanū conuerteretur. O populum  
dignum orbis imperio: dignum omnium fauore: & administratione hominum ac deorum: compul-  
sus ad ultimos metus ab incepto non defitit: & de sua urbe sollicitus: capuum tamen non omisit: sed  
parte exercitus sub Appio consule reliqua parte flaccum in mēbē securitatem absens simul præfensq; pu-  
gnabat. Quid ergo mirarum? Mouenti castra a tertio lapide Hannibali iterum ipsos deos: deos in qua  
nec fateri pudebit restituisse: tanta enim ad singulos illis motus uis: imbrrium effulsa est: tanta uenoge  
uolēta coorta est: ut diuinitus hostem summoueri: nec cœlo sed ab urbis ipsius mēnibus: & capito-  
lio ferri uideretur. Itaq; fugit: & cessit: & in ultimum se Italiae recepit finum: cum urbem tantum non  
adortans reliquisset. Paruae res dictu: sed ad magianitatem. P.R. probandam satis efficax: q; illis ip-  
sis quibus obſidebantur diebus: ager quem Hannibal castris inſiderat: uenias romæ fuit: haſtag: fu-  
biectus inuenit emporiem. Voluit Hannibal contra fiduciam imitari: subiectusq; argentarias urbis ta-  
bernas nec sector inuentus est. Ut ficas etiam praefagia fatis suffise: nihil actum erat tanta uirtute tan-  
to fauore deorum. Siquidem ab hispania Hadrubal frater Hannibalis cum exercitu nouo: nouis ui-  
tribus: noua belli mole ueniebat. Actum erat procul dubio: si uir ille se cum fratre iunxisse: sed hunc  
quoq; castrametantem Claudius Nero cum Luiuo Salinatore debellat. Nero in ultimo Italiae angulo: